Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122800199

199

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 65431/2018 - UASG 803080

Número do Contrato: 55201/2016.
Nº Processo: 01179-2015.
PREGÃO SISPP Nº 1179/2015. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 05872814000130. Contratado : VOGEL SOLUCOES EM
TELECOMUNICACOESE INFORMATICA S.A.. Objeto: Alteração do preâmbulo do contrato e
alteração de cláusulas contratuais. Fundamento Legal: Art. 54, § 1º, c/c o Art. 61, da Lei
8.666/1993. Vigência: 27/12/2018 a 10/02/2021. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 806030-17205-2018NE800019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.675/2018 - UASG 803080

Nº Processo: 01675-2018. Objeto: Manutenção equipamentos BROCADE.. Total de Itens
Licitados: 26. Edital: 28/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Www.comprasgovernamentais.gov.br, - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/803080-5-01675-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 28/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/01/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/12/2018) 806030-17205-2018NE800019

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2018 - UASG 173039

Nº Processo: 15414625674201864 . Objeto: Fornecimento de energia elétrica ao Escritório
de Representação da SUSEP em São Paulo no ano de 2019. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de fornecimento de energia elétrica com concessionário, permissionário ou
autorizado. declaração de Dispensa em 19/12/2018. ORLANDO CARVALHO DE SOUSA
BANDEIRA. Coordenador-geral de Administração e Finanças. Ratificação em 21/12/2018.
PAULO DOS SANTOS. Diretor. Valor Global: R$ 63.053,54. CNPJ CONTRATADA :
61.695.227/0001-93 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SAO PAULO S.A ..

(SIDEC - 27/12/2018) 173039-17203-2018NE800027

DIRETORIA DE SUPERVISÃO DE CONDUTA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

ELETRÔNICO SUSEP/DICON/CGCOF/COATE Nº 74/2018
O Coordenador da Coordenação Atendimento ao Público da Superintendência

de Seguros Privados - SUSEP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta
do processo SUSEP nº 15414.631692/2018-85, INTIMA a RASTREAR - Associação de
Proteção Automotiva, CNPJ nº 18.609.061/0001-16, que se encontra em local incerto e
não sabido, a alegar o que entender, a bem de seus direitos, NO PRAZO DE 30 (TRINTA)
dias, contados a partir da publicação deste Edital, nos termos do art. 107 e inciso IV, art.
109 da Resolução CNSP nº 243, de 2011, em face da REPRESENTAÇÃO por atuar como
seguradora sem a devida autorização legal, sob pena de os fatos narrados no processo
em referência serem julgados sem as referidas alegações, ficando desde já NOT I F I C A DA
de que, acolhidas as razões da representação, estará sujeita à penalidade de MULTA,
prevista no art. 113 do Decreto-Lei nº 73 de 1966 c/c art. 17 da Resolução CNSP nº 243
de 2011, por infração ao disposto no Parágrafo Único do art.757 do Código Civil c/c arts.
24 e 113 do Decreto-Lei nº 73 de 1966. Informo, por oportuno, que para acesso ao
processo em epígrafe deverá ser observado o disposto na Deliberação SUSEP nº
197/2017.

GABRIEL MELO DA COSTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65405/2018 - UASG 803080

Nº Processo: 01609-2016.
PREGÃO SRP Nº 1061/2018. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS
(SERPRO). CNPJ Contratado: 01181242000353. Contratado : COMPWIRE INFORMATICA S/A -
.Objeto: Aquisição de solução de software para processamento distribuído de grande volume
de dados, baseado no framework Apache Hadoop, com serviços de instalação e configuração.
Fundamento Legal: Art. 66, da Lei 13.303/2016 c/c Art. 2º, Inc. III, e Art. 15 do Dec. 7.892/2013.
Vigência: 26/12/2018 a 25/12/2021. Valor Total: R$2.199.421,00. Fonte: 209017205 -
2018NE801086 Fonte: 209017205 - 2018NE800851. Data de Assinatura: 24/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 806030-17205-2018NE800019

REGIONAL SÃO PAULO Ministério da Indústria,
Comércio Exterior e Serviços

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO FOMENTO

Processo nº 52001.101283/2018-37 Espécie: Termo de Fomento nº 18/2018, SICONV nº
880507, celebrado entre o Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços - MDIC,
CNPJ/MF nº 00.394.478/0001-24 e a Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT,
CNPJ/MF nº 33.402.892/0001-06. Objeto: Promover a participação brasileira nos fóruns
internacionais de normalização, nas atividades de desenvolvimento da normalização
internacional e regional, junto à Internatinal Organization for Standardization - ISSO,
International Electrotechnical Commission - IEC e Associação Mercosul de Normalização
- AMN, mediante pagamento de anuidades de 2018, garantindo a manutenção da
filiação brasileira junto a essas instituições. Data da Assinatura: 27/12/2018. Vigência:
De 27/12/2018 a 27/12/2019. Assinam, pelo MDIC, o Sr. Marcos Jorge de Lima,
Ministro de Estado da Indústria, Comércio Exterior e Serviços; e pela ABNT, o Sr. Pedro
Buzatto Costa, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2018 - UASG 280101

Nº Processo: 52001100989201881 . Objeto: Contratação da empresa Financial Times
Ltd. para renovação da assinatura da base de dados fDi Markets - fDi Inteligence -
Global Insight from Financial Times Ltd, a ser utilizada peça Coordenação-Geral de
Programas de Desenvolvimento Industrial e Investimentos da Secretaria de
Desenvolvimento da Competitividade Industrial. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Auxiliar a SDCI na geração de relatórios com indicações do comportamento dos
investimentos na economia brasileira. declaração de Inexigibilidade em 27/12/2018.
ZILBEM NAZARENO RODRIGUES. Coordenador Geral de Recursos Logísticos-substituto.
Ratificação em 27/12/2018. FERNANDO LOURENCO NUNES NETO. Subsecretário de
Planejamento, Orçamento e Administração. Valor Global: R$ 95.500,00. CNPJ
CONTRATADA : 00.000.000/0001-91 BANCO DOBRASIL SA.

(SIDEC - 27/12/2018) 280101-00001-2018NE800032

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE
E TECNOLOGIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2018 - UASG 183023

Nº Processo: 52600005171201805. PREGÃO SISPP Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO
NACIONAL DE METROLOGIA,-QUALIDADE E TECNOLOGI. CNPJ Contratado:
19701178000198. Contratado : J.D. PRESTES - EIRELI -.Objeto: Contratação dos serviços
técnicos especializados de aquisição e instalação de 02 (duas) unidades resfriadoras de
líquido (chillers), tipo parafuso, condensação de ar, 380V, trifásico, capacidade 160 TR.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 21/12/2018 a 20/06/2019. Valor Total:
R$1.296.000,00. Fonte: 174282020 - 2018NE800651. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 183023-18205-2018NE800651

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2018

O INMETRO torna público o resultado do Pregão Eletrônico n.º 029/2018 -
Processo INMETRO n.º 0052600.015598/2018-11 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE

AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA VOOS REGULARES, DOMÉSTICOS E INTERNACIONAIS
NÃO ATENDIDOS PELASC OMPANHIAS AÉREAS CREDENCIADAS VISANDO À
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS AFETOS À ÁREA DE ATUAÇÃO DO INMETRO, sagrando-
se vencedora a empresa: TRISTAR VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 57.830.788/0001-
80. Grupo 01 (Itens 01 a 06). Valor Global da Ata: R$ 2.271.909,25.

JORGE COSTA ARSENIO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2018) 183023-18205-2018NE800074

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E NOVOS NEGÓCIOS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CAPDA Nº 2/2018

O COMITÊ DAS ATIVIDADES DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA - CAPDA, por intermédio do Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços - MDIC, no
cumprimento das suas atribuições estabelecidas no art. 27 do Decreto nº 6.008, de 29 de dezembro de 2006, torna público o resultado final do Chamamento Público visando à seleção de
instituição de ensino, pesquisa e desenvolvimento ou fundação de amparo à pesquisa com o objetivo de coordenar o Programa Prioritário de BIOECONOMIA.

O Secretário de Inovação e Novos Negócios, substituto, resolve:

. DIVULGAR o resultado final do Edital de Chamamento
Público CAPDA nº 2/2018:Critérios de Pontuação

Proponentes

. I D ES A M FPF

. Pontuação Parcial

. A 16,0 19,0

. B 15,0 20,0

. C 17,5 15,0

. D 11,6 12,5

. E 11,0 5,3

. F 15,0 10,0

. Pontuação Final 86,1 81,8

. Classificação Final 1º Lugar 2º Lugar

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CAPDA Nº 3/2018

O COMITÊ DAS ATIVIDADES DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA - CAPDA, por intermédio do Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços - MDIC, no
cumprimento das suas atribuições estabelecidas no art. 27 do Decreto nº 6.008, de 29 de dezembro de 2006, torna público o resultado final do Chamamento Público visando à seleção de
instituição de ensino, pesquisa e desenvolvimento ou fundação de amparo à pesquisa com o objetivo de coordenar o Programa Prioritário de INDÚSTRIA 4.0 E MODERNIZAÇÃO
INDUSTRIAL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce

Administrador
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122800200

200

Nº 249, sexta-feira, 28 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

O Secretário de Inovação e Novos Negócios, substituto, resolve:
DIVULGAR o resultado final do Edital de Chamamento Público CAPDA nº 3/2018:

. Critérios de pontuação Proponente

. CITS

. Pontuação Parcial

. A 16,0

. B 30,0

. C 13,0

. D 12,3

. E 10,0

. Pontuação Final 81,3

. Classificação Final 1º Lugar

LUCIANO CUNHA DE SOUSA
Secretário
Substituto

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS
SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 193028

Nº Processo: 52710014013201891. PREGÃO SISPP Nº 20/2018. Contratante:
SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DEMANAUS. CNPJ Contratado: 05493311000153.
Contratado : PARAISO AMBIENTES IMPORTACAO E -EXPORTACAO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de controle sanitário integrado no
combate de vetores e pragas urbanas,
compeendendo:dedetização,desratização,desformigação, descupização e o afastamento de
morcegos, que serão estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital,nas Unidades
da SUFRAMA, Localizadas no Acre(Rio Branco e Cruzeiro do Sul). Fundamento Legal: Lei
nº8.666/93, Dec. nº 2.271/1997, e Instrução Normativa SEGES/MPDG nº 5/2017. Vigência:
26/12/2018 a 26/12/2019. Valor Total: R$3.778,00. Fonte: 174019205 - 2018NE800410.
Data de Assinatura: 26/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 193028-19205-2018NE800020

Ministério da Integração Nacional

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Extrato do Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Ministério da
Integração Nacional, Ministério da Integração Nacional-MI, CNPJ n. 03.353.358/0001-96, a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba-Codevasf, CNPJ
n. 00.399.857/0001-26 e o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária-INCRA ,
CNPJ n. 00.375.972/0001-60. OBJETO: desenvolver ações conjuntas para realizar a
transferência de gestão do Projeto Público de Irrigação Jacaré-Curituba, localizado no
Municípios de Poço Redondo e Canindé do São Francisco, no Estado de Sergipe aos
irrigantes.SIGNATÁRIO: GUSTAVO HENRIQUE RIGODANZO CANUTO, Secretário-Executivo do
Ministério da Integração Nacional, ANTÔNIO AVELINO ROCHA DE NEIVA, Presidente da
Codevasf e EWERTON GIOVANNI DOS SANTOS, Diretor de Desenvolvimento dos Projetos de
Assentamentos do INCRA. DATA ASSINATURA: Brasília, 13 de dezembro de 2018

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 530001

Número do Contrato: 39/2017. Nº Processo: 59204000986201721. PREGÃO SRP Nº 4/2017.
Contratante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-.CNPJ Contratado: 14707364000110.
Contratado : XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA -.Objeto: Acréscimo de sete retroescavadeiras
ao Contrato nº 39/2017-MI, passando o valor total de R$ 65.038.200,31 para R$
66.766.798,65. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e legislação
correlata. Vigência: 27/12/2018 a 27/12/2018. Valor Total: R$1.728.598,34. Fonte:
188000000 - 2018NE800847. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 27/12/2018) 530001-00001-2018NE800062

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES
DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 59500.000405/2015-44 ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
0.068.00/2015 CONTRATADA: SODEXO PASSA DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 0.068.00/2015, visa prorrogar o prazo contratual e ratificar
as suas demais cláusulas e condições. DO PRAZO: Fica, por este instrumento, prorrogada a
vigência do contrato pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 17/12/2018.. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e subcláusulas do Contrato não
alteradas por este Termo Aditivo. DATA: 14.12.2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018 - UASG 195006

Nº Processo: 59500000102201874. Objeto: Execução dos dos serviços de operação e
manutenção das infraestruturas dos Eixos Norte e Leste do Projeto de Integração do
rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do Nordeste Setentrional, nos estados de
Pernambuco, Paraíba, Ceará e Rio Grande do Norte. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
28/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601
Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195006-5-00041-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 28/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 24/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Poderão participar empresas do ramo, pertinentes e compatíveis com o objeto
desta licitação, individuais ou consorciadas, que atendam as exigências do Edital e seus
anexos. Na fase de habilitação, a licitante de melhor oferta deverá comprovar que
possui os seguintes capitais sociais mínimos: - Empresas individuais - R$ 19.000.000,00
(dezenove milhões); - Empresas consorciadas - R$ 24.700.000,00 (vinte e quatro
milhões e setecentos mil reais).

ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA
Diretor-presidente

(SIASGnet - 27/12/2018) 195006-11201-2018NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 39/2018 - UASG 195006

Nº Processo: 59530000753201815. Objeto: Execução das obras e serviços da 3ª etapa dos
Sistemas de Esgotamento Sanitário de Floresta, no município de Floresta, no estado de
Pernambuco.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h30 às 17h00. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195006-99-00039-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 24/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais.

ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA
Diretor Presidente

(SIASGnet - 27/12/2018) 195006-11201-2018NE700021

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.000887/2018-66
ESPÉCIE: Contrato nº 1.377.00/2018, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a empresa CONSTRUTORA GOMES COUTINHO LTDA, CNPJ nº
15.470.428/0001-75. OBJETO: Execução das obras de pavimentação em blocos sextavados
de concreto e drenagem urbana, em comunidades rurais localizadas no município de
Januária/MG. VALOR: 475.440,75. Prazo: 315 dias corridos, contados a partir da data
registrada na Ordem de Serviço emitida pela CODEVASF. DATA DA ASSINATURA:
11/12/2018. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR
Aldimar Rodrigues Filho, CPF nº 038.479.916-71, e pela contratada o Sr. Roberto Sidnei da
Silva Coutinho, CPF nº 560.881.166-68.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.001074/2018-93
ESPÉCIE: Contrato nº 1.385.00/2018, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a empresa CONSTRUTORA GOMES COUTINHO LTDA, CNPJ nº
15.470.428/0001-75. OBJETO: Execução das obras de pavimentação em alvenaria poliédrica
e drenagem urbana, nas comunidades de Morro Barreiras, Morro Dumbá e Morro Juliões
I, localizadas no município de Bonfim/MG. VALOR: 459.709,14. Prazo: 315 dias corridos,
contados a partir da data registrada na Ordem de Serviço emitida pela CODEVASF. DATA DA
ASSINATURA: 14/12/2018. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional
da 1ª SR Aldimar Rodrigues Filho, CPF nº 038.479.916-71, e pela contratada o Sr. Roberto
Sidnei da Silva Coutinho, CPF nº 560.881.166-68.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 29/2018

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF comunica que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 029/2018, na

modalidade de Concorrência, que tem por objetivo a execução das obras de implantação,
pavimentação, drenagem e urbanização da Avenida Benjamin Constant, entre as estacas 0
e 60, no município de Pirapora/MG, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional
da CODEVASF, devidamente HOMOLOGADA nos termos da Resolução Regional nº
625/2018, do Comitê de Gestão Executiva da 1ªSR/CODEVASF, teve como vencedora a
empresa S. FRANCO CONSTRUTORA LTDA. (CNPJ: 12.416.556/0001-42), pelo valor global de
R$ 3.895.705,84 (três milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e cinco reais
e oitenta e quatro centavos).

ALDIMAR RODRIGUES FILHO
Superintendente

(SIDEC - 27/12/2018) 195005-11201-2018NE510568

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2018

A Codevasf - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba comunica que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 039/2018 (Pregão
Eletrônico), tem como objetivo a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para
o fornecimento de máquinas e equipamentos agrícolas destinados ao atendimento a
diversos municípios e comunidades rurais de atuação da 1ª Superintendência Regional da
Codevasf, estado de Minas Gerais, por meio da Resolução nº 754/2018, da Diretoria
Executiva da Codevasf, de forma que o processo administrativo nº 59510.000827/2018-43
encontra-se disponível na Secretaria Regional de Licitações - 1ª/SL, no seguinte endereço:
Av. Geraldo Athayde, nº 483 - Alto São João, em Montes Claros/MG, no horário de 08:00
às 12:00 horas e de 14:00 às 18:00 horas, de segunda-feira à sexta-feira, para consulta,
podendo ainda os documentos que o integram e aqueles eletronicamente, inclusive a
ordem de participação das empresas participes da disputa, serem consultdos nos portais
www.codevasf.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

ALDIMAR RODRIGUES FILHO
Superintendente

(SIDEC - 27/12/2018) 195005-11201-2018NE510568

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2018

A Codevasf - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba comunica que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 041/2018 (Pregão
Eletrônico), tem como objetivo a Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para
o fornecimento de móveis, equipamentos de som e de informática destinados à
estruturação de organizações de produtores e instituições localizadas na área de atuação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html